Universita
Ca'Foscari
\Venezia

Universita Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

Determina Dirigenziale 2021

Oggetto:

PREMESSO

PREMESSO

PREMESSO
ACCERTATA

ACCERTATA

CONSIDERATO
ACQUISITO
ACCERTATA

ACQUISITO
DATO ATTO

VISTO

VISTO

VISTE

VISTI

PRESO ATTO
RICHIAMATO
RICHIAMATO
RICHIAMATO

RICHIAMATO
RICHIAMATO

Autorizzazione affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) D.L. 76/2020, del
servizio di trasporto con conducente in occasione della visita presso I'lmpianto
Ecoricicli e GPLAB Veritas del 26/11/2021 - CIG ZB933EA5E2

IL DIRIGENTE

che nell'ambito delle iniziative in programma per la Settimana Europea per la Riduzione dei
Rifiuti (SERR), Ca’ Foscari Sostenibile ha organizzato una visita guidata all'impianto di
selezione dei materiali da raccolta differenziata Ecoricicli Veritas per venerdi 26 novembre
2021, allo scopo di far conoscere alla comunita cafoscarina il sistema di raccolta, selezione e
separazione dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata;

che la visita in programma il 26 novembre 2021, aperta, previa prenotazione, agli studenti e al
personale di Ca’ Foscari fino a un massimo di 20 persone, prevede la partenza dalla sede
universitaria di Mestre Via Torino 155 a ha come destinazione la sede dell'Impianto Ecoricicli
VERITAS di Malcontenta (VE);

che I'Ateneo intende provvedere al trasporto dei visitatori mediante noleggio di un pulmino
con conducente;

dal Direttore dell'Ufficio Ca’ Foscari Sostenibile I'entita della spesa, stimata per un importo
pari a Euro 350,00 oltre all'lVA;

in considerazione del modico importo e al fine di snellire la procedura, la convenienza di
individuare il fornitore e di procedere con I'aggiudicazione del servizio negoziando
direttamente con un fornitore, senza ricorrere al Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione;

che per il servizio richiesto & stata individuata la ditta S.A.M. Viaggi Marcon Srl P.l.
01964210270, con sede legale a Marcon (VE);

dall’'operatore economico individuato il preventivo di spesa, assunto al protocollo di Ateneo n.
121229 del 09/11/2021, per un importo di Euro 350,00 + IVA;

la disponibilita dei fondi all'interno dellUA.A.AC.DG.CFS - Ufficio "Ca' Foscari Sostenibile" alla
voce CoAn A.C.06.13.01 Altri costi per beni e servizi a favore di studenti n.a.c., anticipata
libera CoAn n. 58349/2021;

il CIG che identifica la procedura di affidamento n. ZB933EA5E?2;

che l'operatore economico individuato ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di
carattere generale di cui allart. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, come risulta
dall’autocertificazione assunta al protocollo di Ateneo n. 126234 del 23/11/2021;

il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici”;

il D.L. 76/2020, convertito con modificazioni nella L. 120/2020 e come modificato dal D.L.
77/2021;

le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;

gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della
Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all'art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e di
cui all'art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo nei confronti del Responsabile
Unico del Procedimento e del Dirigente;

lo Statuto di Ateneo;

il Codice Etico e di Comportamento dell'Universita Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.
1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;

il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2021 -
2023 dell'Universita Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

il Regolamento di Ateneo per 'Amministrazione, la Finanza e la Contabilita;

il Decreto del Direttore Generale n. 96/2021 che definisce I'allocazione dei budget ai centri di
responsabilita dell'’Amministrazione Centrale e le modalita di utilizzo dei medesimi - esercizio
2021;

Area Affari Istituzionali - Ufficio Ca’ Foscari Sostenibile
sostenibilita@unive.it / T. 041 234 8001/8038



! e\x\"% Universita Universita Ca’ Foscari Venez?a

& g Ca'Foscari Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

“,’ﬂfﬁ« 5 s : P.IVA 00816350276 - CF 80007720271

T Venezia www.unive.it

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 721/Prot. n. 86346 del 21/07/2021di attivazione dell’Area
Affari Istituzionali, in cui & confluito I'Ufficio Ca’ Foscari Sostenibile;

VERIFICATO che, d'intesa con il Direttore Generale, I'imputazione della spesa puo essere disposta a valere

sul’'UA.A.AC.DG.CFS - Ufficio "Ca' Foscari Sostenibile"”;
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformita del provvedimento alla legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Art. 1  diautorizzare ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D. L 76/2020, convertito nella L. 120/2020 e come
modificato dal D.L. 77/2021, l'affidamento alla ditta S.A.M. Viaggi Marcon Srl P.l. 01964210270, in
conformita al preventivo assunto al protocollo di Ateneo n. 121229 del 09/11/2021, del servizio di
trasporto per la visita guidata all'lmpianto Ecoricicli VERITAS di Malcontenta (VE), con partenza dalla
sede universitaria di Mestre, in programma il giorno 26 novembre 2021,

Art.2  di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3 la dott.ssa
Martina Gonano Responsabile Unico del Procedimento.;

Art. 3  di far gravare la spesa di Euro 385,00 (comprensivi di IVA 10%) all'interno dellUA.A.AC.DG.CFS -
Ufficio "Ca' Foscari Sostenibile" alla voce CoAn A.C.06.13.01 Altri costi per beni e servizi a favore di
studenti n.a.c., anticipata libera CoAn n. 58349/2021 — Ordine U-Gov ID DG 1178747/2021;

Art. 4  di disporre che, ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento
venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”

IL DIRIGENTE
Dott. Patrik Sambo
VISTO
La Responsabile Unico del Procedimento
Dott.ssa Martina Gonano

Area Affari Istituzionali - Ufficio Ca’ Foscari Sostenibile
sostenibilita@unive.it T. 041 234 8001/8038



mailto:sostenibilita@unive.it

	Università Ca’ Foscari Venezia
	Dorsoduro 3246, 30123 Venezia P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
	www.unive.it
	Università Ca’ Foscari Venezia
	Dorsoduro 3246, 30123 Venezia P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
	www.unive.it
	Area Affari Istituzionali - Ufficio Ca’ Foscari Sostenibile
	sostenibilita@unive.it T. 041 234 8001/8038
	Area Affari Istituzionali - Ufficio Ca’ Foscari Sostenibile
	sostenibilita@unive.it / T. 041 234 8001/8038
	Determina Dirigenziale 2021
	Oggetto: Autorizzazione affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) D.L. 76/2020, del servizio di trasporto con conducente in occasione della visita presso l’Impianto Ecoricicli e GPLAB Veritas del 26/11/2021 – CIG ZB933EA5E2
	IL DIRIGENTE
	PREMESSO che nell'ambito delle iniziative in programma per la Settimana Europea per la Riduzione dei Rifiuti (SERR), Ca’ Foscari Sostenibile ha organizzato una visita guidata all'impianto di selezione dei materiali da raccolta differenziata Ecoricicli Veritas per venerdì 26 novembre 2021, allo scopo di far conoscere alla comunità cafoscarina il sistema di raccolta, selezione e separazione dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata;
	PREMESSO che la visita in programma il 26 novembre 2021, aperta, previa prenotazione, agli studenti e al personale di Ca’ Foscari fino a un massimo di 20 persone, prevede la partenza dalla sede universitaria di Mestre Via Torino 155 a ha come destinazione la sede dell’Impianto Ecoricicli VERITAS di Malcontenta (VE);
	PREMESSO che l’Ateneo intende provvedere al trasporto dei visitatori mediante noleggio di un pulmino con conducente;
	ACCERTATA dal Direttore dell’Ufficio Ca’ Foscari Sostenibile l’entità della spesa, stimata per un importo pari a Euro 350,00 oltre all’IVA;
	ACCERTATA in considerazione del modico importo e al fine di snellire la procedura, la convenienza di individuare il fornitore e di procedere con l’aggiudicazione del servizio negoziando direttamente con un fornitore, senza ricorrere al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;
	CONSIDERATO che per il servizio richiesto è stata individuata la ditta S.A.M. Viaggi Marcon Srl P.I. 01964210270, con sede legale a Marcon (VE);
	ACQUISITO dall’operatore economico individuato il preventivo di spesa, assunto al protocollo di Ateneo n. 121229 del 09/11/2021, per un importo di Euro 350,00 + IVA;
	ACCERTATA la disponibilità dei fondi all'interno dell’UA.A.AC.DG.CFS - Ufficio "Ca' Foscari Sostenibile" alla voce CoAn A.C.06.13.01 Altri costi per beni e servizi a favore di studenti n.a.c., anticipata libera CoAn n. 58349/2021;
	ACQUISITO il CIG che identifica la procedura di affidamento n. ZB933EA5E2;
	DATO ATTO che l’operatore economico individuato ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come risulta dall’autocertificazione assunta al protocollo di Ateneo n. 126234 del 23/11/2021;
	VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici”;
	VISTO il D.L. 76/2020, convertito con modificazioni nella L. 120/2020 e come modificato dal D.L. 77/2021;
	VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
	VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
	PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo nei confronti del Responsabile Unico del Procedimento e del Dirigente;
	RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
	RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;
	RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2021 - 2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;
	RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
	RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 96/2021 che definisce l’allocazione dei budget ai centri di responsabilità dell'Amministrazione Centrale e le modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2021;
	RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 721/Prot. n. 86346 del 21/07/2021di attivazione dell’Area Affari Istituzionali, in cui è confluito l’Ufficio Ca’ Foscari Sostenibile;
	VERIFICATO che, d’intesa con il Direttore Generale, l’imputazione della spesa può essere disposta a valere sull’UA.A.AC.DG.CFS - Ufficio "Ca' Foscari Sostenibile";
	PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo
	DETERMINA
	Art. 1 di autorizzare ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D. L 76/2020, convertito nella L. 120/2020 e come modificato dal D.L. 77/2021, l’affidamento alla ditta S.A.M. Viaggi Marcon Srl P.I. 01964210270, in conformità al preventivo assunto al protocollo di Ateneo n. 121229 del 09/11/2021, del servizio di trasporto per la visita guidata all’Impianto Ecoricicli VERITAS di Malcontenta (VE), con partenza dalla sede universitaria di Mestre, in programma il giorno 26 novembre 2021;
	Art. 2 di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3 la dott.ssa Martina Gonano Responsabile Unico del Procedimento.;
	Art. 3 di far gravare la spesa di Euro 385,00 (comprensivi di IVA 10%) all'interno dell’UA.A.AC.DG.CFS - Ufficio "Ca' Foscari Sostenibile" alla voce CoAn A.C.06.13.01 Altri costi per beni e servizi a favore di studenti n.a.c., anticipata libera CoAn n. 58349/2021 – Ordine U-Gov ID DG 1178747/2021;
	Art. 4 di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”
	IL DIRIGENTE
	Dott. Patrik Sambo
	VISTO
	La Responsabile Unico del Procedimento
	Dott.ssa Martina Gonano

		2021-11-25T13:41:56+0100
	IT
	Patrik Sambo




